PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2017 № 495
          г. Велиж

	О внесении изменений в постановление от 15.08.2017 №  459 «Об утверждении Программы проведения проверки готовности к отопительному периоду        2017-2018 гг. теплосетевых, теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории муниципального образования «Велижский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному сезону», рассмотрев обращение главы муниципального образования Селезневское сельское поселение от 22.08.2017 №154 и письмо МУП «Коммунресурс» от 23.08.2017 №470, Администрация муниципального образования «Велижский район»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п. 3.1. постановления от 15.08.2017  №  459 «Об утверждении Программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 гг. теплосетевых, теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии  на территории муниципального образования «Велижский район», изложив его в следующей редакции:
«3.1. Сроки  и объекты проведения проверки готовности к отопительному периоду:
	№ п/п

Проверяемые организации (лица)
	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки

	Объекты  теплоснабжающих и теплосетевых организаций, подлежащие проверке

	1.
	МУП «Коммунресурс»

	1) котельная ЦРБ, расположенная: Смоленская область, Велижский район, г.Велиж, ул.Еременко, 23/10, и технологически связанные с ней тепловые сети;

2) котельная детского сада № 5, расположенная: Смоленская область, Велижский район, г. Велиж,  ул.Энгельса, д.64-а,  и технологически связанные с ней тепловые сети;

3) котельная, расположенная: Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, г. Велиж,  ул. Ленинградская и технологически связанные с ней тепловые сети;

4) универсальная котельная с перспективой перевода на газовое топливо, расположенная: Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, ул. Кропоткина, д.56 и технологически связанные с ней тепловые сети.
	  01.09.17 – 30.09.17

	2.
	ООО «Коммун-Сервис»

	1) котельная, расположенная: Смоленская область, Велижский район, г. Велиж,  ул. 8-е Марта и технологически связанные с ней тепловые сети;

2) котельная ДСПМК, расположенная: Смоленская область, Велижский район, г. Велиж,  ул. Володарского, д.б\н и технологически связанные с ней тепловые сети;

3) здание котельной РУС, расположенное: Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, ул. Менжинского и технологически связанные с ней тепловые сети;

4) котельная, расположенная: Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, ул. Володарского и технологически связанные с ней тепловые сети;

5) здание котельной, расположенное: Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, ул. Энгельса и технологически связанные с ней тепловые сети;

6) здание котельной СШ №2, расположенное: Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, ул. Недоговорова и технологически связанные с ней тепловые сети.

	3.
	ООО «Ресурс»
	1) котельная на древесных отходах, расположенная: Смоленская область, Велижский район, г. Велиж,  ул.Ивановская,  д. №13-б, и технологически связанные с ней тепловые сети;

2) котельная на древесных отходах, расположенная: Смоленская область, Велижский район, г.Велиж, пл.Судоверфи, д.1а, и технологически связанные с ней тепловые сети.

	4.
	МУП «Коммунальник» (д. Селезни)
	Здание котельной, расположенное: Смоленская область, Велижский район, д. Селезни, пл. Свободы, д.1/1 и технологически связанные с ней тепловые сети.

	5.
	МУП «Коммунальник» (д. Крутое)
	Здание котельной, расположенное: Смоленская область, Велижский район, д. Крутое и технологически связанные с ней тепловые сети.

	Объекты  потребителей тепловой энергии, подлежащие проверке

	1.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление)

	МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул.Энгельса д. 179
	  01.09.17 – 15.09.17

	2.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление)
	МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Энгельса д. 168

	3.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление)
	МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Энгельса д.164а

	4.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление)
	МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Кузнецова, д.4

	5.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление)
	МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Энергетиков, д.3

	6.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление)
	МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Энергетиков, д.13

	7.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление)
	МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Кропоткина, д.23/13

	8.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление)
	МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Советская, д.13

	9.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление)
	МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Ивановская  д. 11б

	10.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление)

	МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Ивановская  д. 27

	11.
	ТСЖ «Наш дом»
	 МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. 8 Марта д. 5а

	12.
	собственники помещений в МКД (непосредственное управление)
	 МКД по адресу: Смоленская область,     г.Велиж,  ул. Еременко д.16а

	13.
	МБОУ «Селезневская средняя школа» Велижского района
	1) Здание по адресу: Смоленская область, Велижский район,  д. Селезни, ул. Школьная, д.2

2) Здание по адресу: Смоленская область, Велижский район,  д. Селезни, ул. Школьная, д.11

	14.
	Межмуниципальное отделение МВД
Российской Федерации

«Велижское»
	здание по адресу: Смоленская область,     г.Велиж,  ул. Советская, д.20

	15.
	Судебный участок №29 в МО «Велижский район»
	 здание по адресу: Смоленская область,     г.Велиж,  ул. Советская, д.21

	16.
	Администрация МО «Велижский район»
	 1) здание по адресу: Смоленская область,     г.Велиж,  пл.Дзержинского, д.7,

 2) здание по адресу: Смоленская область, г.Велиж,  пл.Дзержинского, д.9

	17.
	МБОУ «Крутовская основная школа»
	здание по адресу: Смоленская область,    Велижский район,  д. Крутое

	18.
	МБУК «Велижский районный историко-краеведческий музей»
	здание по адресу: Смоленская область,     г.Велиж,  ул. Советская, д.14/3

	19.
	СПК «Селезневский»
	административное здание по адресу: Смоленская область, Велижский район,  д.Селезни, ул.Ленина, д.4

	20.
	ОГБУЗ СДР  «Милосердие»
	здание по адресу: Смоленская область,     г.Велиж,  пл. Судоверфи, д.24а

	21.
	ОГБУЗ «Велижская ЦРБ»
	здание по адресу: Смоленская область,     г.Велиж,  ул. Еременко, д.23/10

	22.
	ОСП Демидовский почтамт УФПС Смоленской области
	здание по адресу: Смоленская область,     г.Велиж,  ул. Советская, д.38

	23.
	СОГУП «Редакция газеты «Велижская новь»
	здание по адресу: Смоленская область,     г.Велиж,  ул. Советская, д.19

	24.
	МБУК  «Велижская районная централизованная клубная система»
	1) здание по адресу: Смоленская область,     г.Велиж,  ул. Советская, д.11а;
2) здание по адресу: Смоленская область,   Велижский район, д. Селезни, пл. Свободы, д.1а ;
3) здание по адресу: Смоленская область,    Велижский район,  д. Крутое

	25.
	МУП «Коммунресурс»
	 здание по адресу: Смоленская область,     г.Велиж,  ул.Яна Томпа, д.21

	26.
	МУП «Велижские товары»
	здание по адресу: Смоленская область,     г.Велиж,  ул. Советская, д.18

	27.
	МБОУ «Средняя школа № 1» города Велижа
	 1) здание по адресу: Смоленская область,     г.Велиж,  ул. Советская, д. 46/5

	28.
	МБОУ «Средняя школа № 2» города Велижа
	 здание школы по адресу: Смоленская область,      г.Велиж,  ул.Недоговорова, д.15

	29.
	МБДОУ детский сад № 2 г. Велиж
	здание по адресу: Смоленская область,     г.Велиж,  ул. Судоверфи, д.24а

	30.
	МБДОУ детский сад № 5 «Теремок» г. Велиж
	здание по адресу: Смоленская область,     г.Велиж,  ул. Энгельса, д.64а

	31.
	Велижский ЛТЦ Руднянского МЦТЭТ Смоленского филиала ПАО Ростелеком
	здание по адресу: Смоленская область,     г.Велиж,  ул. Советская, д.38

	32.
	МУП «Коммунресурс» (управляющая организация)

	1) МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Володарского, д.134, д.161, д.163, д.165а, д.167

2) МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Казанская д.2,д.4, д.5, д.6а, д.9, д.11,
3) МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, пер. Безымянный д.32

4) МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Кропоткина д.31

5) МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. 8 Марта д.5б

6) МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Ивановская д.1,д.11, д.11а, д.17, д.19, д.21

7) МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Кузнецова д.12

8) МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул.Ленинградская д.87,д.89

9) МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Менжинского д.12

10) МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Советская д.28/11а

11) МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Энгельса  д.170

12) МКД по адресу: Смоленская область, г.Велиж, ул. Еременко д.17/67, д.18, д.19, д.20, д.31, д.33

обозначение сокращений в таблице:

МКД - многоквартирный дом,

ТСЖ – товарищество собственников жилья.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район»: http://velizh/admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (К.П. Борис).

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                    В.В. Самулеев